
 
ročník XXIV. • prosinec 2015 • cena 1,- Kč 

 
 
 
 
 
 
 

      
 
 

Přejeme všem občanům našeho města 

příjemně prožité vánoční svátky 

a do roku 2016 hodně zdraví, 

štěstí a pohody! 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ul. Na Ohradech 
foto: Pavel Ilchmann 

 
 SLOVO STAROSTY 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2015 

 2 

Vážení spoluobčané,  

máme za sebou první adventní neděli, nastal čas adventu a blížících se svátků vánočních. 
Ve většině našich měst  a obcí se rozsvítily vánoční stromy, jejichž tradice je stará více než 
500 let. Nejinak je tomu i u nás, na našem náměstí, kde máme tradičně ozdoben živý 
strom, symbol přicházejících vánoc. Nebudu zde dále rozvíjet atmosféru těchto 
překrásných svátků, ale v krátkosti vám zrekapituluji první rok od komunálních voleb. 

Pátého listopadu loňského roku se sešlo ustavující zastupitelstvo našeho města, kde byli 
zvoleni zástupci místní samosprávy, včetně všech výborů, které jsou dány ze zákona. Pokud budu hodnotit 
práci našeho zastupitelstva, které za uplynulé období mělo sedm veřejných jednání, což na poměry našeho 
města je poměrně velké číslo, nezbývá mi nic jiného, než kolegům zastupitelům poděkovat. Někteří členové 
zastupitelstva jsou již ostřílení matadoři místní samosprávy a nově zvolení členové velmi rychle zapadli 
do pracovního kolektivu, který zásadními rozhodnutími určuje směr a vývoj našeho města. Pro vaši informaci 
uvádím věkový průměr našeho zastupitelstva, kde jsme pod hranicí padesáti let (49,6 roku). Co se týká rady 
našeho města, proběhlo 26 jednání s přijatými usneseními v celkovém počtu 344. Sami jistě vidíte, že toto 
číslo v žádném případě není malé a svědčí o všech aktivitách našeho města. Pokud toto vše budeme 
bilancovat, tak se nám vyprofiluje městečko, kde se dobře bydlí a žije, což naše Rtyně jistě je. Musím  také 
podotknout, že ne vždy se všechno daří lehce, občas i moje představa či názor druhých je rozdílný, ale od toho 
je kouzelné spojení „otevřený dialog“, ve kterém bychom vždy měli najít společnou řeč pro vyřešení problému 
k spokojenosti nás všech. 

Vážení spoluobčané, dovolte mi, abych vás osobně pozval na dvě setkání. Jedno je ryze pracovní, 16. prosince 
proběhne veřejné zasedání zastupitelstva našeho města, kde, pokud vše bude probíhat dle harmonogramu, 
bychom kromě ostatních bodů, měli schválit rozpočet města na rok 2016. Zde poprvé uslyšíte o dalších 
investicích, které naše město chystá. To druhé setkání se stalo již dlouholetou, silvestrovskou tradicí s datem 
31. prosince, kdy se rozloučíme s rokem minulým a budeme se těšit na další rok s šestnáctkou na konci. 

Na závěr mi dovolte, abych vám co nejsrdečněji popřál příjemné prožití svátků vánočních v kruhu rodiny 
a svých blízkých.                    Zdeněk Špringr, starosta města  
 
 
 

VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA 

Veřejné zasedání zastupitelstva města se koná ve středu 16. prosince 2015 v 18.00 hod. v Malém 
kulturním sále. Na zasedání jsou zváni všichni občané našeho města. 

26. ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA KONANÉ DNE 2. 11. 2015 
 RM ve funkci jediného společníka jednočlenné společnosti SKLÁDKA POD HALDOU s.r.o. vzala na vědomí 

informace o hospodaření a činnosti společnosti za 3. čtvrtletí 2015, schválila podání žádosti o dotaci z 
Operačního programu životní prostředí, výzva 3.2 Zvýšit podíl materiálového a energetického využití odpadů na 
projekt "Vybavení kompostárny", schválila ceník svozových služeb společnosti pro rok 2016 a vzala na vědomí 
návrh financí do rozpočtu města a návrh investičních akcí společnosti na rok 2016. 

 RM vzala na vědomí informace vedoucího příspěvkové organizace VAK Rtyně v Podkrkonoší ohledně 
plánovaných oprav na ČOV. 

 RM schválila udělení výjimky ze Směrnice pro provádění poptávkového řízení pro zakázky malého rozsahu Města 
Rtyně v Podkrkonoší pro akci "Výměna aeračního systému naváděnou formou" a uzavření smlouvy na realizaci 
díla dle nabídky č. N/1910L/15/l mezi VAK Rtyně v Podkrkonoší a zhotovitelem VODA CZ SERVICE s.r.o. 

 RM neschválila poskytnutí mimořádné finanční podpory žadateli TJ Baník Rtyně v Podkrkonoší a doporučila 
žadateli využít dostupných dotačních titulů MŠMT nebo Královéhradeckého kraje. 

 RM neschválila realizaci navrženého záměru odkanalizování p.p.č. 183/2 a p.p.č. 185/1 v k.ú. Rtyně v 
Podkrkonoší zbudováním nové kanalizační stoky v tělese místní komunikace ul. Zahradní na náklady města a 

INFORMACE Z RADNICE                  www.rtyne.cz 
 

 

 

http://www.rtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2015 

 3 

doporučila žadatelům zvážit jiné možnosti likvidace odpadních vod v souladu se zákonem č. 274/2001 Sb., o 
vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu. 

 RM schválila uzavření smlouvy na provádění prací spojených s vyhrnováním sněhu na pozemních komunikacích 
COOP Dvůr Králové n. L. - provozovna Rtyně v Podkrkonoší s objednatelem COOP Dvůr Králové n. L. 

 RM schválila nové platové výměry vedoucích příspěvkových organizací města v souladu s nařízením vlády 
č. 278/2015 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 564/2006 o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných 
službách a správě s účinností od 1. 11. 2015. 

 RM schválila výsledek hospodaření a účetní závěrku příspěvkové organizace Správa bytového fondu za rok 2015.  

27. ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA KONANÉ DNE 23. 11. 2015 
 RM vzala na vědomí informace Roberta Pižla o činnosti odboru správy majetku města. 

 RM vzala na vědomí výsledky veřejnosprávních kontrol příspěvkových organizací města (SBF, VAK, ZŠ a ZUŠ, MŠ, 
Městská knihovna) a výsledek kontroly nahrazující interní audit Města Rtyně v Podkrkonoší. Kontroloři 
společnosti ON-OK Libina s.r.o. nezjistili žádné závady v hospodaření kontrolovaných subjektů. 

 RM vzala na vědomí Výroční zprávu Pečovatelské služby Města Rtyně v Podkrkonoší za rok 2014. 

 RM vzala na vědomí přípravu majetkového vyrovnání s vlastníky pozemků dotčených stavbou komunikace a 
chodníků v lokalitě Nad Lipkou, schválila zveřejnění záměru směny p.p.č. 1190/5 - orná půda o výměře 44 m2. 

 RM schválila povolení výjimky z ustanovení OZV č. 3/2003 pro ukončení Skautského plesu žadatele Junák - český 
skaut z.s., středisko Permoník, Rtyně v Podkrkonoší pořádaného v Orlovně dne 28. 11. 2015. Veřejná hudební 
produkce musí být ukončena do 03.00 hodin. 

 RM schválila přijetí neinvestiční dotace ve výši 5.000,- Kč a uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje - financování JPO č. 15JPO03-0114 s poskytovatelem Královéhradecký kraj. 

 RM schválila zveřejnění záměru pronájmu nebytového prostoru - prodejny na adrese nám. Horníků 647 o 
celkové výměře 53 m2. Nabízený nebytový prostor nesmí být vzhledem k bezprostřední blízkosti budovy ZŠ 
využíván k prodeji alkoholických nápojů.  

 RM vzala na vědomí nabídku na zajištění supervize provozu vodohospodářské infrastruktury Města Rtyně v 
Podkrkonoší ze dne 5. 11. 2015 společnosti VODA CZ SERVICE s.r.o a pověřila starostu jednáním ohledně 
přípravy rámcové smlouvy a zapracování připomínek k předložené nabídce. 

 RM schválila zveřejnění záměru pronajmout stavby a pozemky části vodohospodářské infrastruktury města. 

 RM schválila uzavření Smluv o zprostředkování vystoupení "Hrátky s Barborkou" a "Šou dva tři" s dodavatelem 
Michalem Kopeckým. 

 RM vzala na vědomí podněty radního Bc. Stanislava Řezníčka, DiS ke zlepšení bezpečnostně dopravní situace v 
některých lokalitách města a úpravám městského mobiliáře. 

 RM vzala na vědomí informace starosty o přípravě rozpočtu města na rok 2016. 

 RM schválila Ceník odborných prací při provádění drobných oprav v městských bytech platný od 1. 12. 2015.  

Usnesení ze zasedání rady i zastupitelstva města Rtyně v Podkrkonoší jsou pravidelně zveřejňována na 
www.rtyne.cz.              Bc. Pavel Semerák, tajemník 

TŘÍDĚNÍ A SBĚR SEPAROVANÉHO ODPADU 

Jak všichni dobře víme, v našem městě je již řadu let zaveden systém sběru separovaného (tříděného) 
odpadu formou barevných kontejnerů - zelené na sklo, žluté na plast a obalové kartony, modré na papír a 
kartony. Úroveň třídění ve Rtyni je z pohledu celorepublikových čísel na poměrně dobré úrovni, nicméně, jako 
v téměř každé lidské činnosti, stále je co zlepšovat. Chtěli bychom touto cestou požádat občany, aby lépe 
nakládali zejména s kartony, kde často dochází k tomu, že jsou v kontejneru nacpané nerozložené krabice. 
Kontejner je tak v podstatě plný a prázdný zároveň a papír se hromadí kolem něho. Obdobný problém často 
nastává u plastů, kdy jsou kontejnery plné "vzduchu" díky vyhozeným nesešlápnutým PET lahvím či obdobným 
objemným plastovým nádobám. Přitom stačí tak málo, krabici rozložit, plastové nádoby sešlápnout... a místo 
vzduchu budeme v kontejnerech skladovat ten správný odpad a nebude se nám stávat, že kontejnery přetékají 
a hyzdí naše město. 

file:///C:/Users/kultura.MU-RTYNE/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/4A5TPXQJ/www.rtyne.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2015 

 4 

Objem svezených odpadů pečlivě sledujeme a průběžně vyhodnocujeme vytíženost a kapacitu sběrné 
kontejnerové sítě. Pro zajímavost pár čísel uvedu, za uplynulých 9 měsíců bylo ve Rtyni v Podkrkonoší 
vytříděno a svezeno z barevných kontejnerů celkem 24.023 kg plastu, 1.037 kg nápojového kartonu, 33.710 kg 
skla a 13.910 kg papíru (při započtení papíru sebraného díky akcím školy a školky a papíru odevzdaného ve 
smluvní sběrně pana Plíštila v Červeném Kostelci je to celkem 41.137 kg papíru). Pro srovnání připojuji tabulku 
s průměrnou výtěžností tříděného sběru v Královéhradeckém kraji a celé ČR. V listopadu byla sběrná síť ve 
Rtyni posílena o 2 žluté, 2 modré a 1 zelený kontejner, nicméně kontejnerová stání nelze do nekonečna 
rozšiřovat a přidávat kontejnery, je potřeba lépe a efektivněji využívat jejich kapacitu. Pokud se to bude dařit, 
nebude nutné navyšovat náklady na svoz odpadů a tím zbude víc finančních prostředků například na investiční 
akce města. 

Závěrem mi dovolte připomenout, že objemný a nebezpečný odpad vybírá sběrný dvůr v areálu společnosti 
SKLÁDKA POD HALDOU s.r.o. stejně jako biologicky rozložitelný odpad rostlinného původu. Podrobnosti o 
provozu sběrného dvora, kompostárny a skládky komunálních odpadů naleznete na www.skladkartyne.cz. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

zdroj: EKO-KOM, a.s 
Bc. Pavel Semerák, tajemník 

KÁCENÍ DŘEVIN ROSTOUCÍCH MIMO LES 

Podzim je u konce a nastupuje období tzv. vegetačního klidu, tedy doba vhodná pro kácení dřevin rostoucích 
mimo les. Tato činnost je upravena vyhláškou č. 189/2013 Sb., o ochraně dřevin a povolování kácení, která je 
prováděcím předpisem zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny. V souvislosti s kácením tedy 
připomínáme, že podle současně platné legislativy se vyžaduje povolení k pokácení: 

- dřevin, které jsou součástí stromořadí, 

- dřevin s obvodem kmene 80 cm a více ve výšce 130 cm nad zemí, 

- zapojených porostů dřevin o ploše větší než 40 m2. 

Naopak povolení ke kácení dřevin, za předpokladu, že tyto nejsou součástí významného krajinného prvku 
nebo stromořadí, se nevyžaduje: 

- pro dřeviny o obvodu kmene do 80 cm měřeného ve výšce 130 cm nad zemí, 

- pro zapojené porosty dřevin, pokud celková plocha kácených zapojených porostů dřevin nepřesahuje 40 m2, 

- pro dřeviny pěstované na pozemcích vedených v katastru nemovitostí ve způsobu využití jako plantáž dřevin, 

- pro ovocné dřeviny rostoucí na pozemcích v zastavěném území evidovaných v katastru nemovitostí jako 
druh pozemku zahrada, zastavěná plocha a nádvoří nebo ostatní plocha se způsobem využití pozemku zeleň. 

Období vegetačního klidu končí 31. března, a proto nenechávejte podávání žádostí o povolení ke kácení 
dřevin na poslední chvíli, mohlo by se stát, že budete muset svůj záměr kácení o rok odložit. Formuláře pro 
podávání žádostí o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les naleznete na www.rtyne.cz nebo si je můžete 
vyzvednout na podatelně městského úřadu.           Bc. Pavel Semerák, tajemník MěÚ 
 
 

SPALOVÁNÍ NEVHODNÝCH MATERIÁLŮ OTRAVUJE ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ VŠEM 

file://dserver/users/tajemnik/TAJEMNÍK/Zpravodaj/www.skladkartyne.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2015 

 5 

Po dlouhém období nezvykle teplého podzimu přichází chladné a sychravé počasí a v domácnostech se již 
naplno topí. Ruku v ruce s tím se také lokálně projevuje zhoršená kvalita ovzduší. Při provozu kotlů na 
spalování tuhých paliv se určitému znečištění ovzduší nevyhneme ani při používání správného paliva (dřeva a 
uhlí) a řádným provozem topeniště, zcela zbytečné je ale znečištění, jež vzniká spalováním materiálů, které 
nejsou řádným palivem, a to zvláště spalováním odpadu. Spalování odpadu je velký nešvar, a stále přetrvává. 
Škodlivost tohoto konání je v tom, že při nízkých spalovacích teplotách v domácích topeništích dochází k 
nedokonalému spalování a k tvorbě jedovatých látek, které zamořují okolní ovzduší a pozemky. Tyto škodliviny 
nejen že obtěžují sousedy, kteří nemohou mnohdy ani vyvětrat, ale především způsobují nejrůznější zdravotní 
potíže a onemocnění. Mnohé z těchto škodlivin se dlouhodobě ukládají v tkáních a mohou být toxické a 
rakovinotvorné. Jsou škodlivé i pro přírodu, a také pozvolna působí na změny zemského klimatu (vznik 
skleníkového efektu a oteplování). Nejškodlivější látky vznikají spalováním plastů. Důvodem tohoto 
bezohledného chování je buď lenost, nebo snaha ušetřit za řádné palivo. Zákon o ochraně ovzduší stanovuje, 
že každý je povinen omezovat a předcházet znečišťování ovzduší a snižovat množství jím vypouštěných 
znečišťujících látek a dále, že jako palivo nelze používat odpad. Apelujeme proto na všechny, kteří pálí odpad, 
aby to nedělali a s odpadem řádně nakládali tak, jak to stanovuje vyhláška a zákon o odpadech. To znamená, 
třídili ho a ukládali na místa k tomu určená a k vytápění používali řádné palivo (čisté dřevo, uhlí). Zároveň 
vyzýváme ke kontrole technického stavu kotlů a komínů a k jejich provozování tak, aby ani při spalování 
řádného paliva nedocházelo ke zbytečnému znečišťování ovzduší a obtěžování okolí. 

Stejně tak je zbytečné nadměrně zatěžovat životní prostředí spalováním suché trávy, listí a klestu. Žádáme 
občany o maximální využití možnosti bezplatného uložení biologicky rozložitelného odpadu na kompostárnu 
sběrného dvora provozovaného SKLÁDKOU POD HALDOU s.r.o.  

Děkujeme všem, kteří se chovají zodpovědně a ohleduplně k sobě i ke svému okolí! 
Bc. Pavel Semerák, tajemník MěÚ 

DOTACE NA VÝMĚNU ZASTARALÝCH ZDROJŮ VYTÁPĚNÍ (KOTLÍKOVÉ DOTACE) 

Královéhradecký kraj finišuje s přípravou na novou vlnu kotlíkových dotací, v následujících 2 letech může 
mezi obyvatele kraje rozdělit až 200 miliónů korun. Kvalita některých lokálních zdrojů vytápění je 
problematická i v našem městě, proto přinášíme našim občanům základní informace o připravovaném 
dotačním programu, který bude možno využívat od příštího roku. 

Podporovaná opatření  

Základní podmínkou pro přidělení dotace je skutečnost, že budova, v níž má být opatření realizováno, spadá 
z hlediska energetické náročnosti budovy do třídy C - úsporná. U ostatních objektů lze opatření zrealizovat 
pouze za předpokladu, že současně s výměnou zdroje vytápění budou provedena tzv. „mikro“ energetická 
opatření (viz níže), příp. bude žadatel provádět opatření na snížení energetické náročnosti budovy 
prostřednictvím jiných dotačních zdrojů (např. Nová zelená úsporám). 

Předmětem podpory tedy bude výměna nevyhovujícího kotle na tuhá paliva za kotel na pevná paliva, 
tepelné čerpadlo nebo plynový kondenzační kotel. 

Dále je možné v rámci výše uvedených opatření provést: 
- instalaci solárně-termických soustav pro přitápění nebo přípravu TV (pouze v kombinaci s výměnou 
hlavního zdroje tepla) 
- „mikro“ energetická opatření ke snížení energetické náročnosti objektu (zateplení střechy nebo půdních 
prostor, zateplení stropu sklepních prostor nebo podlahy, dílčí zateplení dalších konstrukcí - např. severní 
fasáda apod., oprava fasády, např. prasklin a dalších poruch fasády - eliminace tepelných mostů, oddělení 
vytápěného prostoru rodinného domu od venkovního - např. zádveří, dílčí výměna oken, výměna vstupních 
a balkónových dveří, instalace těsnění oken a dveří, dodatečná montáž prahů vstupních dveří, výměna 
zasklení starších oken za izolační dvojskla). Náklady na „mikro“ energetická opatření mohou dosahovat 
max. 20 tis. Kč. 

 
 

Předpokládaná výše podpory  

http://www.novazelenausporam.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2015 

 6 

Celkové náklady na realizaci projektu mohou být max. do výše 150 tis. Kč, z čehož výše poskytnutých 
finančních prostředků z OP ŽP bude činit: 

70 % v případě pořízení kotle spalujícího pouze uhlí 
75 % v případě plynového kondenzačního kotle a kombinovaného kotle (uhlí + biomasa) 
80 % v případě tepelného čerpadla, příp. kotle pouze na biomasu 

Více informací a aktuality ohledně příprav dotačního programu naleznete na www.kr-kralovehradecky.cz v 
sekci Evropské granty a dotace. 

zdroj: www.kr-kralovehradecky.cz 

PARKOVÁ ÚPRAVA V LOKALITĚ LIPKA POD PEČOVATELSKÝM DOMEM 

Vážení spoluobčané, 

v předcházejícím slově starosty jsem v úvodu připomněl symbol vánoc v podobě ozdobených vánočních 
stromků, ať v našich rodinách či na veřejném prostranství. Nechtěl jsem narušovat kontext mého článku, proto 
jsem se rozhodl zveřejnit ještě tento, který se stromů také týká. 

Na sklonku loňského roku a v letošním předjaří byla provedena parková úprava v lokalitě Lipka pod domem 
s podporovanými byty. Byly zde vysazeny ozdobné keře a stromky, došlo k propojení této lokality pěšinami, 
včetně usazení pěkných laviček s výhledem na Krkonoše. Odezva od občanů, hlavně starší generace, je velmi 
kladná. O to větší zklamání je pro nás fakt, že většina zasazených stromů má seříznuté (uštípnuté) vršky. 
Hodnota těchto znehodnocených stromků, na kterých opticky nic neshledáme, je přibližně v celkové výši 
20 000 Kč. Jelikož se jedná o vandalismus, který se snažíme v našem městě potírat, tak i tato záležitost je 
v řešení. Ve spolupráci se státními orgány podnikáme veškeré kroky ke zjištění pachatele, i když to je velmi 
složité.                      Zdeněk Špringr, starosta města 

TIPY NA VÁNOČNÍ DÁREK 

Město Rtyně v P. nabízí k prodeji publikace DVD a CD, které mohou být vhodným dárkem pro Vaše blízké: 

Návrat domů aneb cesta legionáře Václava Balcara kolem světa 
(Jiří Siostrzonek, Vladimír Balcar, Zdeněk Jirásek, Olga Smičková) 250,- Kč 

Rtyně v proměnách staletí       300,- Kč 

Úpicko tenkrát a dnes (J. Veteška)     198,- Kč 

Zlatý ručičky (Vlastimil Klepáček)     169,- Kč 

O dolování černého uhlí (Václav Jirásek)    120,- Kč 

Jak mluvili naši dědové a babičky (Mgr. Adolf Gréc)     60,- Kč 

Rtyně za světových válek (Mgr. Adolf Gréc)      40,- Kč 

Ze života Antonína Nývlta Rychetského (Antonín Vorlický)    40,- Kč 

DVD Kladské pomezí         35,- Kč 

CD Fotografie staré Rtyně        25,- Kč 

CD Rtyně v proměnách času        25,- Kč 

Dále je možnost zakoupení vánočních pohledů za 5,- Kč/ks. Vše si můžete prohlédnout a zakoupit v kanceláři 
finančního odboru na MěÚ.            finanční odbor 

SILVESTR 
Město Rtyně v Podkrkonoší zve všechny občany na 

SPOLEČNÉ LOUČENÍ SE STARÝM ROKEM 
31. prosince 2015 od 17.00 hod. na nám. Horníků 

svařené víno, čaj, hudba 
 
 DŮLEŽITÉ INFORMACE 

 

http://www.kr-kralovehradecky.cz/cz/rozvoj-kraje/granty-dotace/dotace-2015/ziv-prostredi/dotace-na-vymenu-zastaralych-zdroju-vytapeni-_kotlikove-dotace_-80788/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2015 

 7 

PROVOZNÍ DOBA MěÚ RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ V OBDOBÍ VÁNOČNÍCH SVÁTKŮ 
28. prosince 2015  8.00 - 11.30 12.30 - 17.00 hod. 
29. prosince 2015  8.00 - 11.30 12.00 - 14.30 hod. 
30. prosince 2015  8.00 - 11.30 12.30 - 15.00 hod. 
31. prosince 2015  zavřeno 

OMEZENÍ PROVOZNÍ DOBY MĚSTSKÉHO ÚŘADU TRUTNOV 
1. prosince 2015  uzavřeny úseky matriky a evidence obyvatel 
11. prosince 2015  uzavřeny úseky matriky a evidence obyvatel 
17. - 18. prosince 2015 uzavřeny úseky matriky, evidence obyvatel a osobních dokladů 
23. prosince 2015  zavřeno 
28. - 30. prosince 2015 uzavřen úsek osobních dokladů 
30. prosince 2015  8.00 - 14.00 hod. 
31. prosince 2015  zavřeno 

LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ POMOCI - STOMATOLOGIE 

Rozsah služby: So, Ne, svátky 8 - 12 hod. 

termín: lékař: adresa ordinace služby: telefon: 

5. a 6. 12.  MUDr. Miroslava Kodrová  Polská 91/14, Trutnov  499 815 585  

12. a 13. 12.  MUDr. Zdeňka Kudlejová  Úpské nábřeží 379, Trutnov  499 826 532  

19. a 20. 12.  MUDr. Rudolf Dušánek  Riegrova 359, Úpice  499 329 559  

24. 12.  MUDr. Magda Gratzová  Zubní ordinace č. p. 25, Radvanice  499 897 411  

25. 12.  MUDr. František Havelka  Veleslavínova 66  499 818 509  

26. a 27. 12.  MUDr. Irena Millerová  nám. K. Čapka 147, Malé Svatoňovice  499 886 384 

Změna sloužícího lékaře vyhrazena!  

Nepřetržitou službu ve velmi naléhavých případech akutní a neodkladné péče poskytuje Stomatologická 
klinika Fakultní nemocnice v Hradci Králové - areál nemocnice, tel.: 495 833 487. Lékařská služba první pomoci 
- zubní - Hradec Králové: 495 755 223. 
 
 
 

SVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU V ROCE 2016 

Svozové varianty pro popelnice 110 a 120 litrů:  

 červená známka 52 svozů ročně svoz každý týden 2.340,- Kč 

 žlutá známka  26 svozů  svoz 1x za 2 týdny 1.170,- Kč 

 modrá známka 13 svozů  svoz 1x za 4 týdny     640,- Kč 

Svozy můžete doplnit zakoupením jednorázového žetonu nebo zakoupením svozového pytle (55,- Kč s DPH, 
vydává se na MěÚ nebo na skládce). 

Kontejnery 1100 litrů: 

 červená známka 52 svozů ročně svoz každý týden  11.180,-Kč s DPH 

 žlutá známka  26 svozů ročně svoz 1x za 2 týdny     5.590,-Kč s DPH 

Známky budou vydávány proti zaplacení svozu na rok 2016 pracovníky společnosti SKLÁDKA POD HALDOU 
s.r.o. na MěÚ ve dnech: pondělí 11. ledna 2016 9.00 - 17.00 hod. 

středa 13. ledna 2016  9.00 - 17.00 hod. 

pondělí 18. ledna 2016 9.00 - 17.00 hod. 

Ostatní dny mezi 4. a 22. lednem 2016 od 8.00 do 15.30 hod. v odbavovací kanceláři na skládce odpadů. 
 

PRODEJ VÁNOČNÍCH STROMKŮ 

SKLÁDKA POD HALDOU               www.skladkartyne.cz 
 

 

http://www.skladkartyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2015 

 8 

Prodej vánočních stromků (pouze smrčky) bude zahájen 10. prosince 2015 a potrvá až do vyprodání zásob. 

UPOZORNĚNÍ 

Po dobu zimních měsíců od 1. 12. 2015 do 29. 2. 2016 budou skládka a sběrný dvůr o sobotách uzavřeny. 

Provoz kompostárny bude uzavřen od 1. 12. 2015 do 31. 3. 2016.  

Upozorňuji občany, aby nevhazovali do popelnic žhavý nebo hořící popel. Tyto popelnice nebudou vyváženy 
z důvodu nebezpečí zahoření svozového vozidla a skládky. 

Děkuji občanům Rtyně v Podkrkonoší, že s námi kvalitně třídí odpady, a přeji všem spokojené vánoční svátky 
a do roku 2016 zdraví, štěstí a pohodu. 

Pěkný František, jednatel společnosti 
 
 
 

HRÁTKY S KORÁLKY 

Pečovatelská služba uskutečnila pro své klienty a členky 
Klubu důchodců další výtvarnou dílnu. Akce se konala 11. 
listopadu v Malém kulturním sále pod vedením lektorky 
Aleny Herzigové a opravdu jsme si hrály s korálky. 
Nevěříte? I my jsme měly obavy, jak to zvládneme. 
Výsledkem byla vánoční hvězdička a přívěšek na krk. 
Šikovnější z nás stihly i několik výrobků. A co je důležité? 
Bylo to pro nás příjemně prožité odpoledne a ještě jsme 
si dokázaly, že jsme i v našem věku šikovné. 

Činnost pečovatelské služby je podporována dotacemi 
MPSV a Královéhradeckého kraje 

Bc. Mirka Janků a Petra Slavíčková, pečovatelky 
 
 
 

ŽIVOTNÍ JUBILEUM OSLAVÍ V PROSINCI 2015: 

Arnoštka Kalousová   Hana Zinková 

    Alena Jirásková   Štěpán Machyl 

 Marie Krupková   Karel Vlček 

SRDEČNĚ BLAHOPŘEJEME! 
 
 
 

Na začátku měsíce listopadu po krátké nemoci zemřel pan Vladimír Poehl. Po mnoho let vykonával sobotní a 
nedělní úklid v našem městě. Mohli jste se s ním setkat prakticky všude, na přechodu pro chodce, kde dával 
pozor na naše školáky, u vlakové zastávky, na horním i dolním konci Rtyně. Jeho svérázná postava v oranžové 
vestě, s kárkou, lopatou a koštětem šla jen těžko přehlédnout. 

Dovolte mi, abych touto cestou za naše město a za sebe, neboť to bylo takové „moje dítě“, jak mi ho mnozí 
v dobrém slova smyslu připomínali, poděkoval za jeho práci. Čest jeho památce! 

Zdeněk Špringr, starosta města 
 
 
 
 

ŽIVOTNÍ JUBILEA 
 

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA 
 

PODĚKOVÁNÍ, BLAHOPŘÁNÍ, VZPOMÍNKY… 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2015 

 9 

Děkuji Městskému úřadu za milou pozornost k mým narozeninám, zastupitelům města paní Sehnalové a 
panu MUDr. Hartmanovi za návštěvu a pěkné popovídání. Také děkuji všem gratulantům. 

Božena Capoušková 

Ráda bych touto cestou poděkovala za všechna projevená blahopřání a hezké dárky k mým narozeninám. 
Zejména děkuji představitelům Městského úřadu a Českého svazu žen, panu faráři Československé církve 
husitské, jakož i panu Zdeňku Turkovi. 

Věra Vagnerová 

Rádi bychom touto cestou poděkovali panu Ing. J. Machovi za velmi pěkný podvečer věnovaný vzniku názvu 
našeho města - Rtyně. Pan Mach si zasluhuje náš obdiv za to, s jakým zanícením se již několik let věnuje celé 
historii města Rtyně v Podkrkonoší. 

manželé Lelkovi a Plašilovi 

Chtěli bychom touto cestou poděkovat vedení školy za uspořádání zájezdu žáků 6. - 9. tříd do Angllie.  
Oceňujeme i obětavý a osobní přístup vyučujících AJ k celé akci. Přestože se kvůli pařížským událostem 
zvažovalo, zda je vhodné a bezpečné vyjet, výlet se vydařil a myslíme si, že děti budou mít rozhodně na co 
vzpomínat. 

spokojení rodiče 

Chtěli bychom tímto poděkovat p. ředitelce a učitelům za možnost zúčastnit se zájezdu do Anglie. Navštívili 
jsme zajímavá místa, viděli krásnou přírodu a zdokonalili jsme se v anglickém jazyce. Cestování bylo náročné, 
program bohatý, ale vše se vydařilo. Získané zkušenosti uplatníme ve školní výuce. Velké díky 

účastníci zájezdu 
 
 
 

VÁNOČNÍ BOHOSLUŽBY 

Ve Rtyni v Podkrkonoší: 24. 12. 2015 21.30 hod. Štědrovečerní bohoslužba 

25. 12. 2015   8.30 hod. Hod Boží vánoční 

27. 12. 2015   8.30 hod. Svaté rodiny 

3. 1. 2016   8.30 hod. Narození Páně 

Na Bohdašíně:   20. 12. 2015 16.00 hod. Adventní bohoslužba 
Srdečně zve Rada starších CČSH 

 
 
 

Honební společenstvo Rtyně v Podkrkonoší oznamuje konání 

VALNÉ HROMADY 
v pátek 8. ledna 2016 v 18.00 hod. v Hostinci Na Bohdašíně 

Program: 1. Zahájení a schválení programu jednání 
2. Volba zapisovatele, mandátové a návrhové komise 
3. Zpráva starosty společenstva 
4. Zpráva pokladníka 
5. Zpráva předsedy revizní komise 
6. Zpráva mysliveckého hospodáře 
7. Vyplacení 100,- Kč pro přítomné členy HS 
8. Usnesení 
9. Občerstvení a sousedské posezení 

Za honební společenstvo Milan Kábrt, starosta 

CÍRKEV ČESKOSLOVENSKÁ HUSITSKÁ 
 

HONEBNÍ SPOLEČENSTVO 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2015 

 10 

 
 

ADVENTNÍ ČAS V MATEŘSKÉ ŠKOLE 

Každý z nás se jistě už těší, až přijdou jedny z nejkrásnějších svátků v roce - Vánoce. Nastává období příprav a 
nejinak je tomu i v naší mateřské škole. Děti si připravují besídky pro své rodiče a příbuzné a se svým 
programem také navštíví seniory v Klubu důchodců. Přivítají Mikuláše s čertíkem, navštíví divadelní 
představení v Havlovicích a vánoční výstavu ve Rtyni v Makusu. V adventním čase nás také čeká tvořivá 
dílnička s rodiči, kde si společně vyrobíme vánoční dekoraci - andílka. Při společném vyprávění o vánočních 
zvycích a tradicích si děti vyzdobí třídy, vyrobí symbol předvánočního období - adventní věnec, upečou 
cukroví, nazdobí perníčky, zazpívají si koledy a nakonec ustrojí vánoční stromeček. A potom už budou 
netrpělivě očekávat, zda i do školky přijde Ježíšek.  

Vánoce jsou krásné a klidné jen tehdy, když si je krásné uděláme. Proto bychom chtěli popřát všem dětem, 
rodičům i spoluobčanům Vánoce plné radosti a pohody a v novém roce 2016 především pevné zdraví. 

za kolektiv zaměstnanců mateřské školy Mgr. Zdeňka Jirková, ředitelka  
 
 
 

ZŠ a ZUŠ ve Rtyni v Podkrkonoší Vás srdečně zve na 

VÁNOČNÍ ŽÁKOVSKÉ VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ ZUŠ 
v úterý 15. prosince 2015 od 17.00 hod. v Malém kulturním sále 

Dobu Adventu nám zpříjemní žáci pěveckého oddělení vánočními písněmi a koledami, 
můžeme se těšit na vystoupení sólistů i komorních souborů. 

ADVENTNÍ ODPOLEDNE 

V úterý 8. prosince 2015 zveme naše žáky a rodiče na tradiční Adventní odpoledne, které se uskuteční od 
14.30 do 16.30 hod. v prostorách školy a školní jídelny. Přijďte s námi zapálit první adventní svíčku, užít si 
předvánoční atmosféru a získat dobrou náladu a pohodu do následujících dnů. Na programu je výroba 
jednoduchých vánočních dekorací a voňavých dobrot. Součástí Adventního odpoledne je také soutěžní výstava 
vánočních komet, které zdobili žáci naší školy. 

PROJEKT „PŘÍBĚHY BEZPRÁVÍ“ 

Naše škola se zapojila do projektu "Příběhy bezpráví", který organizuje společnost Člověk v tísni. Cílem 
Příběhů bezpráví je přiblížit žákům českých škol prostřednictvím projekcí dokumentárních filmů a následných 
debat události naší nedávné historie. 

V posledním listopadovém týdnu k nám do školy zavítal pan Odon Vlček (kronikář města Rtyně 
v Podkrkonoší) a pan Ing. Jiří Hanuš (místostarosta města Rtyně v Podkrkonoší), kteří svým poutavým 
povídáním získali pozornost našich nejstarších žáků. Velice děkujeme.          Mgr. Ladislav Lelek 

ZÁJEZD DO ANGLIE 

Zahraniční jazykově-vzdělávací zájezd se uskutečnil ve dnech 15. – 21. listopadu za účasti 40 žáků 2. stupně a 
4 pedagogů naší školy. Finanční prostředky s dotací EU byly použity na 9 vyučovacích hodin anglického jazyka 
s rodilým mluvčím zakončených certifikátem o absolvování výuky, návštěvu památek Londýna, Brightonu a 
Doveru, stravu a ubytování v anglických rodinách, dopravu klimatizovaným autobusem, pojištění a průvodce.  

Střípky z Londýna 2015 od žáků školy: 

Jezdí se vlevo! - Vzhledem k tomu, že mají volant v autě na druhé straně než my, tak jsem si první den sedl 
na pozici řidiče… řídit mě ale nenechali. (Lukáš Pavel) 

Chléb vezdejší… - Alespoň týden nechci vidět toustový chleba, protože mít ho každý den ke svačině…   
(Gabriela Raková) 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA           www.zsrtyne.cz 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 

http://jedensvetnaskolach.cz/index2.php?id=117
http://www.zsrtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2015 

 11 

 

Učení - mučení - Zkoušeli jsme naše anglické učitele naučit i něco českého. „Překrásná řeřicha“ byla pro ně 
větší problém než pro nás angličtina. (Jitka Křišťáková) 

Ach ty deštníky! - Angličané žijí trochu jinak. Například není dovoleno sušit rozevřené deštníky 
v domácnostech. Vzhledem k anglickému 
počasí je to asi zbytečné… jenomže to jsme 
nevěděly! (Pavla Kábrtová a Adéla Sádlová) 

Není nad župan - V naší rodině chodili všichni 
v županu ráno i večer, pravděpodobně i přes 
den. Prostě županová kultura. (Jan Burdych) 

Liška na dobré ráno - Snídaně jsou v Anglii 
krásné. Sedíte na prosklené terase s výhledem 
do zahrady… a je tu liška. Nádherná, zvědavá a 
kálející.   (Markéta Nováková a Petra Ryšavá) 

Příliš malé lístky! - V Praze je celodenní 
jízdenka pro děti za 55 korun. V Londýně 
čtyřikrát více… a osmkrát více, když ztratíte 
lístek. Škoda těch tří trik, které jsem mohl mít.  
(Ondřej Špelda) 

 

HALLOWEEN 

Halloween na naší škole proběhl 5. listopadu za bujarého veselí zajímavých masek a hrůzostrašných 
převleků. Naši nejmladší spolužáci si vyzkoušeli stezku odvahy v blikajících jeskyních, vybírali pavouky mezi 
červíky, pojmenovávali správně hororové postavičky, bojovali světelnými meči, poznávali čarodějná koření, 
pitvali, zahráli si kopanou a zatančili si divoké tance. Nejlepší masky a převleky získaly sladkou odměnu a 
kouzelný diplom. Získané obrázky si naši malí strašidelníci mohli v mlsárně vyměnit za horalky. Poděkování 
patří žákům 8. třídy a jejich kamarádům ze 7. třídy. Všichni připravili skvělé a velmi zajímavé odpoledne pro 
mladší děti.                     Yvona Machačová 

PIŠKVORKY 

Ve čtvrtek 19. listopadu jsme pro žáky 2. - 5. ročníku uspořádali 
turnaj v piškvorkách. Nejprve si zahráli žáci každého ročníku zvlášť. 
Ve finále se pak utkali vítězové jednotlivých ročníků mezi sebou. 
Nejlepším hráčem se stal Theodor Manych ze 4. B. Výsledky: 

2. třída: 1. Marek Jansa, 2. Stanislav Polívka 

3. třída: 1. Vojtěch Čížek, 2. Josef Cobl, 3. Johana Krumphanzlová 

4. třída: 1. Theodor Manych, 2. Anežka Baťková, 3. Linda Vlčková 

5. třída: 1. Matěj Jansa 

finále: 1. Theodor Manych, 2. Marek Jansa, 3. Vojtěch Čížek 
Mgr. Jana Peterková 

HURÁ ZA KOPANOU 

Za podzimního sluníčka jsme se s prvňáčky vypravili k nové škole na fotbalové hřiště. Zde si pro nás trenéři 
kopané připravili velmi zajímavou a netradiční hodinu tělesné výchovy. Děti si zkoušely kličkovat s míčem, 
přihrávat a dávat góly. Byla pro ně postavena také překážková dráha, na které v družstvech závodily. Nakonec 
mezi sebou sehrály přátelský zápas. Nebylo vítězů ani poražených. Před závěrečným focením dostal každý 
malý fotbalista drobné dárky. Všichni žáci byli spokojeni a šťastni. Za příjemně a zábavně strávený čas 
s fotbalovým míčem děkujeme panu Romančákovi, panu Garčekovi a také panu Petrovi, který děti po celou 
dobu sportování občerstvoval.  

 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2015 

 12 

 

VEČERNÍČEK SLAVÍ NAROZENINY 

Na pozvání naší knihovny jsme se vydali po stopách televizního večerníčku. Od staré školy jsme šli po 
připravené trase, na které jsme zábavnou formou plnili různé naučné úkoly a hledali kartičky s obrázky 
z různých pohádek na dobrou noc. Tématické úkoly nám zadávaly postavičky z večerníčků Krteček, Rákosníček, 
Krysáci, Maxipes Fík, Maková panenka, Rumcajs, Křemílek a Vochomůrka, Krakonoš. Na příkaz Boba a Bobka 
jsme si zacvičili. Práce se dětem dařila velice snadno. Odměnou jim na konci cesty byly nejen sladkosti, ale 
hlavně figurka Večerníčka. Děkujeme paní Sehnalové za nevšední vzdělávací a výchovné putování. Děti byly 
zvídavé, snaživé, úkoly plnily s velkým zájmem.  

Potěšilo mě, že plni zájmu byli také jejich rodiče 12. října při prvních konzultačních hodinách i třídních 
schůzkách v letošním školním roce. Téměř stoprocentní účast maminek a tatínků mě mile překvapila. Jsem 
ráda, že v 1. třídě funguje velmi dobrá spolupráce rodina - škola. Přeji všem rodičům novopečených prvňáků, 
aby začátek jejich cesty za vzděláním zvládali v klidu a pohodě a ze svých dětí měli jen a jen radost. 

Mgr. Jana Hanušová 

LISTOPAD VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ 

V tomto měsíci jsme činnost směřovali k tématu podzimu. Výkresy a ostatní práce měly podzimní tématiku: 
deštníky, ovoce, draci, listy, dýně… A co si děti představí pod pojmem podzim? Deštivé počasí, odlet ptáků na 
jih, krátký den, Halloweenn, česání a moštování ovoce, barevné listy… no bylo toho moc a všechno správně. V 
obou odděleních proběhla, od října připravovaná, přírodovědná poznávací soutěž o drobné ceny, kdy měly 
děti určit deset stromů, některé i s plody. Nebylo to vůbec jednoduché. Poznat platan, kaštanovník s jedlým 
kaštanem, nesplést si lískový ořech s žaludem, buk s dubem, jeřabinu s plodem hlohu. Přesto několik prvňáků 
ve znalostech předběhlo i čtvrťáky. Fotografie výkresů a ze soutěže si můžete prohlédnout na internetových 
stránkách školy www.zsrtyne.cz. 

Alena Wichová, Nikola Fofonková, vychovatelky ŠD 

Krásné prožití vánočních svátků a šťastný nový rok 
dětem, rodičům i všem občanům města přejí zaměstnanci školy. 

 
 
 

Občanské sdružení Divadlo Rtyně 

Vás srdečně zve na 

POSLEDNÍ SHOW 
sobota 19. prosince 2015 od 16.00 hod. v kině na Rychtě 

Uvidíte: 
pohádku „Jeníček a Mařenka“, povídku „Příběh zmizelého koláče“, 

film zachycující 12 let působení divadla ve Rtyni, tanec a zpěv 

Tímto představením se Divadlo Rtyně rozloučí s diváky ve Rtyni v Podkrkonoší, poděkuje všem, 
kteří se na tvorbě účastnili a zakončí svou činnost. Přijďte naposledy podpořit činnost s dětmi. 

Vstupné dobrovolné 
 
 
 

HALLOWEEN S BONIFÁCEM 

Vyřezat si dýni, prolézt pavučinou, shodit míčkem duchy nebo chytit na prut malého 
plyšového ďáblíka, to vše si mohli vyzkoušet účastníci našeho Halloweena v pondělí 26. října 
v Bonihausu. Jsme moc rádi, že akci navštívili nejenom naši členové s rodiči, ale i další rtyňské děti. Bylo to 
hezké podzimní odpolední setkání.  

TŠ BONIFÁC               www.bonifac.eu 
 

 

DIVADLO RTYNĚ           www.divadlo-rtyne.estranky.cz 
 

 

http://www.zsrtyne.cz/
http://www.bonifac.eu/
http://www.divadlo-rtyne.estranky.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2015 

 13 

 

PŘÁNÍ TANEČNÍ ŠKOLY BONIFÁC 

Vážení spoluobčané a přátelé Bonifáce, 

jménem svým a všech členů Bonifáce mi dovolte, abych poděkovala především Městu Rtyně v Podkrkonoší, 
všem našim partnerům a rodičům za vstřícnost a pomoc při zajištění bezproblémového fungování chodu 
našeho spolku TŠ Bonifác, který je tu pro Vaše děti i širokou veřejnost již dvacet let. Věřím, že i nadále budeme 
přinášet naší společnou prací radost a lepší náladu, což v dnešní pohnuté době všichni potřebujeme. Chtěla 
bych Vám všem popřát klidné Vánoce v kruhu svých nejbližších a do nastávajícího roku Rudé Ohnivé Opice - 
dle čínského horoskopu - přeji hodně odvahy, síly, pochopení, tolerance a lásky pro sebe i ostatní. 

S úctou Iveta Nývltová 

PŘIPRAVUJEME 

V rámci oslav 20. výročí Vás srdečně zveme na 
VEŘEJNÉ PROMÍTÁNÍ jednoho z nejúspěšnějších 
projektů Taneční školy Bonifác, minimuzikálu Lví 
král.  Koná se ve středu 20. ledna 2016 od 16.00 
hod. v kině na Rychtě. 

Projekt zhlédlo při TOUR v roce 2009 a 2010 téměř 
6000 diváků v divadelních sálech v Trutnově, Úpici, 
Jaroměři, Č. Kostelci, Novém Městě n. M., Polici n. 
M., Dvoře Králové n. L. a Opočně. Představení bylo 
inspirované oblíbenou Disney pohádkou Lví král. 
Účinkují děti z TŠ Bonifác, zpěvačky Kamila Nývltová, 
Livie Kuchařová a Kristýna Prouzová.  

Dále uvidíte sestřihy choreografií, které zdobily 
naši oslavu 20 let Bonifáce. Přijďte si s námi projekt 
připomenout a zavzpomínat. Vstupné na akci bude dobrovolné. 

Dále připravujeme DĚTSKÝ KARNEVAL V MASKÁCH se zábavným program pro děti i rodiče, který proběhne 
v neděli 21. února 2016 v Malém kulturním sále Rtyně v Podkrkonoší. 

MUZIKÁL ANGELIKA 

Taneční škola Bonifác Rtyně v Podkrkonoší ve spolupráci s Reklamní a uměleckou agenturou Art Presto 

nabízí zájezd do Prahy na český muzikál 

ANGELIKA - MARKÝZA ANDĚLŮ 
O muzikálu: Romantický děj odehrávající se v době vlády Ludvíka XIV. mapuje příběh krásné Angeliky de 

Sancé de Monteloup, která je svým nechtěným sňatkem s Joffreyem de Peyrac vržena do víru královských 
intrik. Její počáteční odpor k Peyracovi se postupně mění v hluboký cit. Shodou dramatických okolností překazí 
Angelika plánovanou vraždu krále. Ten je krásnou Angelikou okouzlen a chce ji získat… 

V hlavních rolích: Kamila Nývltová, Marian Vojtko, Radka Fišarová, Josef Vojtek, Ali Amiri… 

Termín:  sobota 12. března 2016, začátek představení v 14.00 hod. v Divadle Broadway  

Cena: 1199,- Kč/osoba, v ceně je vstupné na představení, doprava autobusem do Prahy a zpět, služby delegáta 

Program: Autobusová doprava bude zajištěna z Č. Kostelce, Úpice, Batňovic a Rtyně v P.. Cestou do Prahy 
bude krátká pauza na benzínce (káva, občerstvení…), poté osobní volno (procházka, oběd, káva, nákupy…). 
Dále společný odchod do divadla s delegátem, představení začíná v 14.00 hod., po představení společný 
odchod s delegátem zpět k autobusu, cestou zpět opět krátká pauza na benzínce. 

Objednávky: Zájezd můžete závazně objednávat na e-mailu info@artpresto.cz na tel. č. 603 546 021 (Po - 
Pá, 10 - 18 hod). Počet míst je omezen. Agentura nabízí i samostatné vstupenky na muzikál (bez dopravy). 

Zájezd nebo vstupenky můžete svým blízkým darovat jako netradiční vánoční dárek! Více informací na 
webových stránkách www.artpresto.cz 

mailto:info@artpresto.cz
http://www.artpresto.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2015 

 14 

 
 

POZVÁNKA NA VÝLET 
Pojďte s námi strávit poslední den v roce na čerstvém povětří 

PUTUJEME PRO RADOST… …NA ČÍŽKOVY KAMENY 
čtvrtek 31. prosince 2015 

Tradiční turistické rozloučení se starým rokem. 

Odjezd vlakem ze Rtyně v 7.55 hod., trasa cca 12 km: Suchovršice zast. - Čížkovy kameny - Rtyně 
Doporučujeme kvalitní zimní oblečení, něco na opečení a na zahřátí. Putuje se na vlastní nebezpečí s dobrou 

náladou! Informace na tel. č. 732 714 549 - Pavel Blažek. 

Tělocvičná jednota Sokol přeje všem spoluobčanům  
příjemné prožití vánočních svátků a úspěšný vstup do Nového roku! 

 
 
 

SKAUTSKÝ DESETIBOJ 

Poslední říjnovou sobotu se sešel rtyňský oddíl na Žabárně, aby prověřil své fyzické síly. 
Účastníků sice mnoho nebylo, ale i přesto jsme si užili spoustu zábavy v deseti disciplínách, kde 
jsme procvičili míření, vytrvalost, sílu i obratnost. Na závěr nás čekala odměna v podobě 
opečení buřtů a předání medailí.               Petra Ilchmannová 

SKAUTI POMÁHAJÍ JOSEFOVU 

V pátek 6. listopadu se sjeli skauti a skautky z širokého okolí do Jaroměře na tradiční akci, aby si odpracovali 
malou brigádu na Josefovské pevnosti a aby tak pomohli při její údržbě. Večer si na oplátku mohli v podzemí 
zahrát velkou hru.  

Rtyňští Lišáci na této akci nemohli samozřejmě chybět. Vlakem jsme se vypravili do skautského domečku 
v Jaroměři. Na uvítanou byla pro všechny přichystaná zábavná seznamovací hra a poté noční strategická hra 
v parku. Sobotní brigáda spočívala v odvážení a rovnání starých cihel. Deštivé počasí nás ale zahnalo do útrob 
podzemí, kde nás jaroměřští seznámili s historií a pověstmi, které se k podzemí pravdivě vážou. Vydatný oběd 
a odpočinek nám dodal sil utkat se ve společenské stolní hře typu Kris Kros, ovšem ne u stolu, ale v podzemí. 
Úkolem bylo najít ukrytá písmena ve spletitém systému chodeb pevnosti a poté z nich sestavit co nejvíce slov 
na velké tabuli. Večer následovalo to, na co se všichni tak těšili. Rozdělení do nových družstev, nové mapy, 
nové a těžší úkoly, delší čas, více netopýrů, 
více kilometrů…  

Celý víkend se odehrával podle příběhu 
z podsvětí. Hlavní boss byl nakonec odhalen a 
zneškodněn. Škoda, že tradičně vydařená 
akce propršela a že pro nás nebylo připraveno 
více práce. I když to v podzemí místy vypadalo 
jako v mraveništi, kupodivu se nikdo neztratil. 

Stanislav Řezníček 

STÍNADLA 

Letošní volba Velkého Vonta se uskutečnila již 
po pětadvacáté ve Dvoře Králové nad Labem, v 
sobotu 14. listopadu. Přes tři sta skautů a 
skautek v dobovém oblečení bylo rozděleno na 
dvě skupiny, za Mažňáka a za Losnu, kteří 

JUNÁK                     www.skaut-rtyne.cz 
 

TĚLOCVIČNÁ JEDNOTA SOKOL                 www.zupanachod.cz 
 

http://www.skaut-rtyne.wz.cz/
http://www.zupanachod.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2015 

 15 

bojovali najednou ve stejný čas v tajemných stínadelských uličkách ve dvanácti disciplínách, mezi něž patří 
například tyto: počet uloupených životů, nalezení hrobu Jana Tleskače, získání vlajky Rychlých šípů, zakreslení 
symbolů ježků v kleci do mapy, splnění úkolů od divných lidí, zábor ulic, přemožení tajemného Široka a další… 

Ze Rtyně se do Stínadel vypravilo hned 18 účastníků. Urputné boje o životy způsobily i drobné oděrky. Po 
pětihodinové hře následovalo slavnostní vyhodnocení v parku, kde se letos Velkým Vontem stal Štěpán 
Mažňák. Velké zážitky a nová kamarádství všech zúčastněných jsou známkou kvalitně připravené akce. 
Poděkování patří panu Janu Hanušovi za bezplatnou dopravu ze Dvora Králové.           Stanislav Řezníček 

ADVENTNÍ TVOŘENÍ 
S koncem listopadu se blíží i první adventní neděle, ani ve skautu jsme na předvánoční čas nezapomněli a už 

v sobotu 21. listopadu jsme se sešli na Žabárně, abychom si vytvořili adventní věnce a drobné vánoční 
dárečky. Klubovnu provoněly větvičky jehličnanů a postupně vzniklo deset krásných věnců různých barev, 
které si děti vyzdobily podle své chuti a odnesly domů.             Petra Ilchmannová 

BETLÉMSKÉ SVĚTLO AŽ Z VÍDNĚ 
Letos plamínek z Betléma dorazí do Rtyně již o týden dříve, a to 12. prosince. Skupina skautů 

ze Rtyně se vydá pro světélko až do Vídně, kde každoročně dochází k předání světla a o týden 
později se rozváží po celé republice. Čestná místa v delegaci jsme získali díky účasti v loňské 
soutěži o nejlepší video z předání Betlémského světla (můžete shlédnout na youtube.cz). Na 
světlo se můžete těšit na Štědrý den v 22.00 hod. při koledách. Více informací o předání světla 
naleznete na www.skaut-rtyne.cz.                Petra Ilchmannová 

KDO PODPORUJE NAŠI ČINNOST 
Junácké středisko Permoník Rtyně v Podkrkonoší je neziskovou organizací, snažíme se proto získávat dotace, 

abychom mohli dětem nabídnout  moderní a hezké zázemí a kvalitní programy či akce. Na rok 2015 nám 
poskytlo dotaci několik institucí. 

Finanční prostředky od Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy jsou Junáckým ústředím 
Královéhradeckého kraje rozdělovány mezi jednotlivá střediska. V letošním roce jsme dostali finanční podporu 
ve výši 38.135,- Kč. Tyto finanční prostředky byly použity na postavení nových komínů na skautských 
základnách. Na našich chatkách byl stav komínů nevyhovující. Staré komíny byly zbourány staršími členy 
střediska, výstavbu nových provedl kominický mistr. Nové komíny jistě přispívají k větší bezpečnosti v topné 
sezoně. Patří k jediným zdrojům tepla ve skautských základnách, bez nich by se nemohla konat družinová, 
oddílová či středisková činnost v zimních měsících. 

Královéhradecký kraj nám poskytl dotaci ve výši 32.360,- Kč. Z těchto finančních prostředků byly financovány 
nákupy na internetovém obchodě JunShop.cz. Všem členům našeho střediska jsme k výročí 70. let založení 
skautingu ve Rtyni v Podkrkonoší nakoupili středisková trička. Věříme, že jednotnost našich členů přispívá k 
pocitu sounáležitosti ve středisku. Trika nosili členové již na skautském táboře. S oblibou si je oblékají na 
skautské akce a prezentovali se v nich i na Dnu města Rtyně v Podkrkonoší. Další část finančních prostředků 
byla věnována na zaplacení pronájmu pozemků, na kterých stojí skautské základny. Poslední část financí byla 
použita na nákup 5 celt na podsadové stany.  

Dotace od Města Rtyně v Podkrkonoší byly ve výši 51.500,- Kč. Za tyto finanční prostředky došlo 
k modernizaci vybavení na skautských základnách (chaty byly natřeny, v dívčí chatce se vymalovalo, položil se 
nový koberec, došlo k nákupu družinových vlajek, aj.). Část peněz byla použita na výdaje spojené s táborem 
(doprava táborového materiálu, zapůjčení ekologických záchodů, rozbory vody, aj.). Z další části peněžních 
prostředků bylo financováno školení a skautské akce. Někteří členové se účastnili Čekatelského lesního kurzu 
Odysea, kurzu Zdravotník zotavovacích akcí, 70. výroční založení skautingu ve Rtyni v Podkrkonoší jsme slavili 
na Žabárenské slavnosti. Z družinových akcí byla proúčtována akce Výprava do země nikoho. Společné 
střediskové akce přispívají ke scelování kolektivu střediska i k dalšímu vzdělávání členů.  

Od obce Havlovice jsme dostali finanční prostředky ve výši 10.000,- Kč. Peníze posloužily na obnovení 
skautského majetku. Byly nakoupeny podsadové stany. Naši členové byli pověřeni jejích natíráním, aby mohly 
nové podsady posloužit již na letošním skautském táboře.              Martina Nocarová 

http://www.skaut-rtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2015 

 16 

 
 

ADVENTNÍ KONCERTY 
Koletova hornická hudba Vás srdečně zve na tradiční 

ADVENTNÍ KONCERT 
pátek 4. prosince 2015 a sobota 5. prosince 2015, vždy od 19.00 hod. 

Rtyně v Podkrkonoší - Orlovna 

účinkuje: Koletova hornická hudba se svými sólisty a zpěváky 

hosté: 
Smíšený pěvecký sbor KÁCOV se sbormistrem Mgr. Jiřím Skopalem, Ph.D. 

hudební skladatel a aranžér RUDOLF KOUDELKA 

moderuje: Romana Pacáková 

vstupné: dospělí 120,- Kč, děti do 150 cm 20,- Kč 

Předprodej vstupenek v drogerii ve Rtyni v P. a v prodejně smíšeného zboží Rudolfovi ve Rtyni v P. 
Orlovna bude pro veřejnost otevřena v 18.00 hodin. Rezervace míst není možná. 

KOLEDY 

KOLETOVA HORNICKÁ HUDBA HRAJE VÁNOČNÍ KOLEDY 
24. prosince 2015 od 22.00 hod. na nádvoří Rychty 

předávání světla z Betléma - nezapomeňte si svíčku nebo lucerničku 
 
 
 
 

SDH Rtyně v Podkrkonoší pořádá a zároveň zve na devatenácté 

MIKULÁŠSKÉ HASIČSKÉ KLÁNÍ PRO MLADÉ HASIČE 
sobota 12. prosince 2015 od 9.00 hod. v Orlovně 

Soutěž navštíví Mikuláš s čertem a bohatou nadílkou pro děti. 

Soutěž probíhá za podpory Svazku obcí Jestřebí hory.  
 
 
 

Sousedský spolek Špičkaři ve Rtyni v Podkrkonoší zve všechny sousedy, Rtyňáky i přespolní 

na 

VÁNOČNÍ VÝSTAVU 
v Malém kulturním sále ve Rtyni v Podkrkonoší 

5. až 13. prosince 2015 

Otevřeno: Po - Pá  13.00 - 17.00 hod. So, Ne   9.00 - 17.00 hod. 

Pro skupiny po dohodě i mimo tuto dobu (tel. č.: 728 414 045). 

Zahájení výstavy proběhne v sobotu 5. prosince 2015 v 10.00 hod. 

Během výstavy prodej drobných dekoračních a dárkových výrobků 

Vstupné dobrovolné 

KOLETOVA HORNICKÁ HUDBA         www.koletovka.cz 
 

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ             www.hasici.rtyne.com 
 

ŠPIČKAŘI                www.spickari.cz 
 

http://www.koletovka.cz/
http://www.hasici.rtyne.com/
http://www.spickari.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2015 

 17 

 
 

Vážení čtenáři a příznivci knihovny, opět jsme tu s novou nabídkou knih, které jsme 
pro vás nakoupili: 

Franckh, Pierre: Jak si správně přát 
 7 pravidel, jak uskutečnit své sny. 
Keilová, Věra: Marcelka z hor 

Marcelka z hor 2 
 Pravda nám ukazuje podstatu života a skutečný smysl lidského bytí a lze ji najít až 

za hmotným, okem viditelným světem. 
Faber, Adele: Jak mluvit, aby nás děti poslouchaly, jak naslouchat, aby nám děti důvěřovaly 
 Nejprodávanější kniha o výchově dětí. 
Roberts, Nora: Kolotoč přání 
 Román pro ženy. 
Joy, Karen: Všichni jsme z toho úplně na větvi 
 Silný příběh o lidech milujících i chybujících. 
Follett, Ken: Pilíře země – 1. díl 

Na věky věků – 2. díl 
 Historický román z Anglie 12. stol. 
Lauer, Sylva: Jumaroro 
 Román spojuje napětí, exotiku a tajemno. 
Brown, Sandra: Nízký tlak 
 Psychologický román. 
Bauer, Jan: Krásná i bezbožná tajemství našich dějin 
 Legendy versus historická pravda. 
Calmel, Mirelle: Eleonora Akvitánská - 1. díl. Vláda lvů 

Eleonora Akvitánská - 2. díl. Rozpadlý svazek 
 Historický román. 
Glockner, David: Císařův prezident 
 Tajemství rodiny Tomáše Garrigua Masaryka. 
 Elegantní háčkované obaly na chytré telefony, tablety… 
 Nápady na originální výrobky. 
Goldman, Linda: Jak s dětmi mluvit o smrti 
 Ukázky rozhovorů s doprovodným komentářem. 
Gamble, Luke: Zvěrolékař a spol. 

Zvěrolékař v divočině 
 Humoristický román o mladém veterináři. 
Hanibal, Jiří: Střepy z královské číše 
 Historický román o Janu Lucemburském. 
L’Amour, Louis: Potulný kovboj 
 Western. 
Knight, Michelle: Najděte mě 
 Skutečný příběh dvou dívek ve spárech zvráceného únosce. 
Franklin, Adriana: Statečná srdce 
 Historický román o dívce, která je klíčem k míru. 
Buzaglo, Sigal: Kreativní bižuterie z korálků 
 Více než 40 úžasných originálních doplňků z korálků. 
Fejtková, Darí: Korálkování a sutaškování 
 Výroba šitých a textilních šperků. 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ         www.mkrtyne.cz 
 

http://www.mkrtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2015 

 18 

Hátleová, Karla: Náušnice pro každého 
Nemravová, Petra: 
Dlouhá, Jitka: 

Fimocanes 
Fusing – kouzlo spékaného skla 
Návody, náměty na výrobu dekorativních předmětů. 

O’Connor, Anne-Marie: Dáma ve zlatém 
 Strhující příběh mistrovského díla G. Klimta a slavného portrétu Adele Bloch-

Bauerové. 
Černá, Jaroslava: Perchta z Rožmberka - prokletí Bílé paní 
 Historický román z českých dějin. 
Schmitt, Eric-Emmanuel: Všechno, co potřebuješ ke štěstí 
 Povídky. 
Silva, Daniel: Ukradený Caravaggio 
 Thriller. 
Picoult, Jodi: Čas odejít 
 Psychologický román o dívce, která pátrá po své matce. 
Stančík, Petr: Mlýn na mumie aneb Převratné odhalení komisaře Durmana 
 Román oceněný v soutěži „Magnesia litera“. 
Green, John: Sněží, sněží… 
 Tři sváteční romance. 

OHLÉDNUTÍ ZA AKCEMI MĚSÍCE ŘÍJNA 

Pro žáky čtvrté a páté třídy základní školy jsme 
připravili povídání o dětské poezii, kterou napsali 
František Hrubín a Jan Skácel. Oba autoři se inspirovali 
obrazy Josefa Čapka, který patří k významným 
regionálním umělcům. Děti se seznámily s pojmy: 
galerie, originály, reprodukce, malba, kresba, 
kubismus. Poznávaly díla českých ilustrátorů a 
nakonec i dílo Josefa Čapka. Zjistily, že Čapkovou 
nejoblíbenější barvou byla modrá. Podrobně rozebraly 
několik básní Jana Skácela ze sbírky „Kam odešly 
laně“. Děti pracovaly s texty básní a učily se číst 
obrázky očima spisovatele. 

PŘIPRAVUJEME NA PROSINEC 

Zveme všechny děti na Vánoční tvůrčí dílnu, která proběhne ve středu 9. prosince od 12.00 do 16.00 hod. 
Budeme vyrábět ozdobu na pověšení společně s vánočním přáním. Pro malé děti budou připraveny tematické 
omalovánky. Pokud budete mít chuť, přijďte strávit adventní čas také k nám do knihovny. 

Ve středu 9. prosince od 9.00 hod. zveme klienty pečovatelské služby na povídání o Vánocích Josefa Lady. 
Zavzpomínáme na adventní čas v polovině devatenáctého století. 

Nevíte jaký dárek dát Vašim blízkým? Udělejte jim radost a kupte jim čtenářský průkaz na rok 2016. Stačí 
v naší knihovně vyplnit přihlášku a zaplatit roční čtenářský poplatek. 

PROVOZNÍ DOBA KNIHOVNY O VÁNOCÍCH: 

Ve dnech 23. - 31. prosince 2015 bude knihovna zavřená. Běžný provoz zahájíme v pondělí 4. ledna 2016. 

Když tiše padá sníh a ke štěstí jenom krok, přejeme všem čtenářům a příznivcům knihovny 
spokojené Vánoce a šťastný nový rok! 

Vaše knihovnice 

http://www.denpoezie.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2015 

 19 

 
 

Dobrý den přátelé dobrého vína, 

blíží se opět konec roku, toho kalendářního i vinařského. Vinaři mohou být letos spokojeni. Byla 
mírná zima, na jaře réva dobře odkvetla a nepřišly žádné pozdní mrazíky. Velká letní tepla a 
nedostatek vláhy sice způsobily, že bobule byly menší, ale hroznů bylo dost a cukernatost vysoká. 
Dnes již víme, že letošní ročník je výjimečný. Bude jistě vyrobeno mnoho skvělých přívlastkových vín, 
která budou stát za ochutnání. První mladá vína (Svatomartinská) jsme již ochutnali a jistě potvrdila 
kvalitu tohoto ročníku. Budeme se tedy těšit, jaké dobroty nám naši šikovní vinaři z krásné úrody připraví. 

Děkuji svým zákazníkům za přízeň a přeji všem občanům Rtyně pěkné vánoce, hodně zdraví, štěstí a 
spokojenosti v roce 2016 a radost z každého doušku dobrého vína. 

Otevírací doba o vánočních svátcích: 22. - 23. prosince 2015 14.45 - 17.45 hod. 

24. prosince 2015    8.30 - 10.30 hod. 

25. - 28. prosince 2015         zavřeno 

29. - 30. prosince 2015 14.45 - 17.45 hod. 

31. prosince 2015    8.30 - 10.30 hod. 

1. - 5. ledna 2016          zavřeno 
Karel Šafář 

 
 
 

CENA DIVÁKA 

Výstava všech soutěžních fotografií v Malém kulturním sále, která proběhla ve dnech 30. října 
až 8. listopadu, zakončila 18. ročník 
soutěže Rtyňské foto. Celkem 44 fotografů se 
snažilo co nejlépe vyhovět tématu „Zblízka…“ a 
přihlásilo do soutěže 163 snímků. 

Výstavu navštívilo téměř 30 návštěvníků, kteří 
měli možnost zúčastnit se ankety „Cena diváka“. 
Této možnosti využilo 194 příchozích a nejvíce 
hlasů (12) nakonec získala fotografie „PŘÁTELSTVÍ 
NA CELÝ ŽIVOT“, jejíž autorem je pan Martin 
Bureš z Broumova (viz foto). 

Všechny oceněné fotografie si můžete 
prohlédnout na webových stránkách města 
v sekci: Kultura a sport - Soutěž Rtyňské foto. 

Hodnocení odborné poroty: 1. místo „NÁSTĚNKA“  Jiří Flídr, Úpice 

2. místo „DOBOVÉ VÝSTŘIŽKY“ Helena Žižková, Rtyně v Podkrkonoší 

3. místo „VČELY“   Veronika Vlčková, Rtyně v Podkrkonoší 

Zvláštní cena odborné poroty: „KRUH“   Jiří Flídr, Úpice 

Hodnocení laické poroty: 1. místo „MOTÝLEK“  Helena Žižková, Rtyně v Podkrkonoší 

2. místo „ZTRACENÝ KLÍČ“ Zdeněk Balcar, Červený Kostelec 

3. místo „MŇAM  2“  Zdeněk Matura, Libštát 

Zvláštní cena laické poroty: „OKNO“   Jiří Kult, Rtyně v Podkrkonoší 

I v příštím roce se soutěž Rtyňské foto bude konat. Téma bude zveřejněno nejpozději v únoru 2016 ve 
Zpravodaji a na webových stránkách našeho města. 

RTYŇSKÉ FOTO 
 

 

VINOTÉKA RTYNĚ 
 

 

http://www.google.cz/imgres?q=fotoapar%C3%A1ty&um=1&hl=cs&sa=X&biw=1680&bih=910&tbs=itp:lineart&tbm=isch&tbnid=-FOuWidy_GiMEM:&imgrefurl=http://lovelylittlelexemes.blogspot.com/2011/10/camera.html&docid=PMZ2XVo1uXqo1M&imgurl=http://4.bp.blogspot.com/_7al2c986f_w/TSIsbk2ajyI/AAAAAAAAAAw/kRA-o8Xhtgk/s1600/camera.jpg&w=1550&h=1325&ei=UX0eT51Ixuw5uvrcvQ4&zoom=1


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2015 

 20 

 
 

KINO NA RYCHTĚ 

pátek 11. 12. - 18.00 hod. - animovaný - USA 2015 - 91 min. - vstupné 50,- Kč 
 

mmIImmoonnII  
Zamysleli jste se někdy nad tím, proč vlastně ti žluťoučcí a k sežrání roztomilí Mimoni dobrovolně slouží 

Gruovi, padouchovi s velkým P? Odpověď přináší animovaná komedie Mimoni, která z nich konečně, 
a především zcela zaslouženě, dělá hlavní postavy jejich vlastního příběhu… 

POZVÁNÍ NA DRUHOU ADVENTNÍ NEDĚLI 

Město Rtyně v Podkrkonoší, Divadelní spolek HRAjeto Nový Bor a společnost K-trhy.cz 

vás zvou na 

ADVENTNÍ TRHY 
od 14.00 hod. v Orlovně a na nám. Horníků 

vánoční a řemeslné stánky, svařené víno, medovina, dětský punč, grilování… 

HRÁTKY S BARBORKOU 
v Orlovně 

v 15.00 hod. pohádka „JAK VAŠEK S ČERTY ZAMETL“, poté vystoupí děti z Taneční školy Bonifác 
a Taneční skupiny Ballare, pro děti budou připraveny hry a soutěže, a nakonec přijde Mikuláš a čert… 

OHŇOSTROJ 
po skončení programu na nám. Horníků (cca 17.30 hod.) 

neděle 6. prosince 2015 
vstup volný, změna programu vyhrazena 

 

KONCERT 
Schóla při kostele sv. Jana Křtitele, komorní orchestr Gaudium Musica 

a římskokatolická farnost Rtyně v Podkrkonoší 

Vás srdečně zvou na 

MALÝ VÁNOČNÍ KONCERT 
Kostel sv. Jana Křtitele ve Rtyni v Podkrkonoší 

25. prosince 2015 od 17.00 hod. 

Součástí koncertu bude prezentace nově postavených houslí z dílny věznice Odolov 

Host: Lukáš Pospíšil - koncertní mistr Pražské komorní filharmonie 

Orchestr a schólu řídí a večerem Vás provede Pavel Staněk 

Vstupné dobrovolné 

KULTURA 
 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2015 

 21 

 
 
 

MALÁ KOPANÁ 
Parta příznivců fotbalu pořádá turnaj městských částí v malé kopané 

O POHÁR MĚSTA RTYNĚ 
Účastníci: 1. Pod Kapličkou (kapitán Pavel Fišera), 2. Hornické sídliště (Jiří Petr), 3. Dolní Rtyně (Pavel Volf), 
4. Horní Rtyně (Pavel Berger), 5. Pančák (Jan Myšák), 6. Náměstíčko (Dušan Brát), 7. Rtyňská Korea (Jaroslav 
Šimek) 

30. prosince 2015 od 13.00 hod. v Orlovně 

Informace: Oldřich Telk 777 591 818, Pavel Fišera 602 616 181, Jiří Petr ml. 607 184 295 
 

FLORBAL 

Orel Jednota Rtyně v Podkrkonoší, florbalový oddíl 

pořádá florbalový turnaj mužů 

SANTA OPEN 
týmy z celé České republiky! 

26. - 27. prosince 2015  www.fbcorelrtyne.cz  sportovní hala Orlovna 
 

VOLEJBAL - MLÁDEŽ 

Mladé rtyňské hráčky dále sbírají zkušenosti v krajském přeboru žen a i přes jejich nezkušenost 
se soutěžemi dospělých se 
stále drží v kontaktu s čelem tabulky. 
V domácím utkání v Orlovně dvakrát 
deklasovaly Třebechovice, s Orlem 
Hradec Králové svedly 2 pětisetové 
bitvy, z nichž si odnesly 2 body a v Bílé 
Třemešné 1x zvítězily a 1x prohrály. 
Dalšími soupeři družstva žen v krajském 
přeboru budou v tomto kalendářním 
roce ještě týmy Náchoda (28. 11.) a 
Hronova (12. 12.).  

Minivolejbalisté zahájili semifinálové bitvy. Rtyně B se ve Rtyni 21. listopadu utkala s týmy Trutnova, Nového 
Bydžova, Náchoda a Hradce Králové. Rtyně A odjela do Nové Paky a bojovala proti Dřevěnicím, Plotišti,  Hradci 
Králové (dívky, chlapci) a domácí Nové Pace. A-tým se drží ve špičce semifinálové skupiny a má velkou šanci 
bojovat o první desítku v kraji z 32 družstev. B-tým sbírá zatím zkušenosti a úspěchem pro něho je každý 
vyhraný set. Pozitivem je, že každým turnajem se hra zlepšuje. Do konce roku čeká minivolejbalisty ještě jedno 
kolo krajského přeboru a Mikulášský a Vánoční turnaj.        Trenéři volejbalové mládeže 
 
 
 

JESTŘEBÍ HORY PŘED ZIMOU 

Několikakilometrové hřebeny Jestřebích hor nebo Javořích hor, Adršpašsko-teplické 

SPORT 
 

SVAZEK OBCÍ JESTŘEBÍ HORY              www.jestrebihory.net 
 

http://www.fbcorelrtyne.cz/
http://www.jestrebihory.net/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2015 

 22 

skály i Broumovské stěny jsou v zimních měsících nejen krásné, ale také vhodné pro běžecké lyžování. 
V listopadu se v Polici nad Metují konalo setkání koordinátorů a udržovatelů lyžařských tratí v celém Kladském 
pomezí. Na nadcházející zimní sezónu, doufejme, že s dostatkem sněhu, je přichystán nejen vozový park 
(sněžné skútry a rolby), ale také finanční prostředky, které jsme obdrželi od Královéhradeckého kraje 
z projektu „Lyžařské běžecké trasy v Kladském pomezí“. Novinkou letošní sezóny jsou vítací bannery s logem 
jednotlivých oblastí, kde se právě nacházíte. U nás to samozřejmě budou Jestřebí hory. Od 26. prosince 2015 
do 27. února 2016 bude opět pravidelně jezdit sobotní skibus z Náchoda až na Odolov. O kvalitě, množství 
sněhové pokrývky a  víkendové úpravě tratí se opět dozvíte na stránkách ski.kladskepomezi.cz, 
www.mestortyne.cz a www.jetrebihory,net.      Zdeněk Špringr, předseda Svazku obcí Jestřebí hory 
 
 
 

ZIMNÍ TURISTICKÉ NOVINY KLADSKÉHO POMEZÍ JSOU NA SVĚTĚ 

Zimní číslo turistických novin Kladského pomezí je na světě. Kromě pravidelných 
sekcí jako Kam v zimě, nebo přehled kulturních, sportovních a společenských akcí si 
můžete přečíst článek o filmové turistice našeho regionu nebo třeba zajímavý rozhovor s výtvarníkem panem 

Soumarem. Zjistíte, jaký je advent v Ratibořickém 
kuželníku, dozvíte se o historii Kolárova divadla v 
Polici nad Metují, které letos slaví 75. výročí od 
svého založení a mnoho dalšího. Novinkou je 
přehledná zimní mapa udržovaných běžeckých 
lyžařských tratí a skiareálů Kladského pomezí. 
Naleznete zde také přehled servisů a půjčoven lyží, 
jízdní řády skibusů. Ty budou dovážet návštěvníky 
vždy v sobotu z Náchoda do Jestřebích hor a do 
Stolových hor v Polsku od konce prosince až do 
konce února. 

 Noviny jsou nyní k dostání ve všech informačních 
centrech Kladského pomezí, dále na městském 

úřadě a v knihovně ve Rtyni v Podkrkonoší nebo si je můžete volně stáhnout na www.kladskepomezi.cz. 
Markéta Venclová, ředitelka BRANKA, o. p. s. 

SKIBUSY 

Nechte se dovézt do turisticky zajímavých míst Kladského pomezí a polských Stolových hor, kde je pro Vás 
udržováno více než 300 km běžeckých stop. Pozvolná stoupání, mírné sjezdy, krásné a daleké rozhledy do 
kraje - to jsou charakteristické znaky běžeckých stop ve zdejším regionu. 

 

KLADSKÉ POMEZÍ - SVAZ CESTOVNÍHO RUCHU BRANKA       www.kladskepomezi.cz 
 

http://www.mestortyne.cz/
http://www.jetrebihory,net/
http://www.kladskepomezi.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2015 

 23 

 
 

TECHNOLOGIE ZE SAAR GUMMI MÍŘÍ DO SVĚTA  

Závody skupiny SaarGummi v Mexiku a USA si objednaly vytlačovací hlavy vyvinuté 
v červenokostelecké společnosti Saar Gummi Czech. Zařízení podstatně rozšiřuje možnosti vytlačovacích linek, 
na kterých se vyrábí těsnění dveří a dalších pohyblivých dílů automobilových karoserií. Vedle vytlačovacích 
hlav vyvinula SGC ještě mnoho dalších technologií a zařízení, která v Kostelci i v závodech SaarGummi po 
celém světě zefektivňují a zkvalitňují výrobu. 

K dalším zařízením patří podavače materiálu pro extrudery, vyvinuté technickým oddělenímSGC. Koncept se 
osvědčil pro svou jednoduchost a funkčnost, slouží v Brazílii, na Slovensku, v Rusku a Německu a objednali si 
ho v Mexiku a USA. 

U dokončovacích operací v Kostelci, Rusku a Španělsku pracují české klipovací automaty. Vkládají plastový 
klip, tedy úchytku těsnění ke karoserii, do těsnicího profilu, který následně zkrátí na potřebnou délku. Zároveň 
těsnění kontrolují a vyřazují kusy se špatnými klipy nebo délkou mimo toleranci. 

Výčet červenokosteleckých technologií, které jsou nasazovány po celém světě, zahrnuje mnoho dalších 
položek a v blízké době ho rozšíří například robotické vkládání klipů. Vývoj je příležitostí pro technicky 
zaměřené talenty a posiluje vedoucí pozici SGC jako výrobce vytlačovaných těsnění v rámci skupiny 
SaarGummi.                      -pl- 
 
 
 

ÚPICE 

ADVENTNÍ KONCERT ZUŠ A. M. BUXTON - pátek 11. prosince 2015 od 17.30 hod. - Divadlo Aloise Jiráska - 
vstupné: děti 20,- Kč, dospělí 50,- Kč - předprodej v TIC Úpice, tel. č. 499 882 329 

VÁNOČNÍ KONCERT MĚSTSKÉ HUDBY - sobota 19. prosince 2015 od 19.00 hod. - Divadlo Aloise Jiráska - 
vstupné 100,- Kč - předprodej v TIC Úpice, tel. č. 499 882 329 

MALÉ SVATOŇOVICE 

VÁNOCE U STUDÁNKY - 14. prosince 2015 až 1. ledna 2016 - malý sál kulturního klubu - tradiční vánoční 
výstava - otevřeno: denně 9 až 12 a 13 až 16 hod. - výstava bude uzavřena: 24. 12., 31. 12. celý den a 1. 1. 
dopoledne - vstupné: děti 10,- Kč (do 6 let zdarma), ostatní 20,- Kč - slavnostní zahájení: 13. prosince 2015 
v 16.00 hod. 

TRUTNOV 

SKOTSKO NEJEN OBRAZEM ANEB JAK SE DÁ VE SKOTSKU SKOTAČIT - pondělí 7. prosince 2015 od 19.00 hod. - 
UFFO - cestopisný pořad Ctibora Košťála a jeho hostů Jonathana Harveyho a DRUM´N´PIPES - vstupné 80,- Kč 

MALÉ ADVENTNÍ TRHY - 10. až 12. prosince 2015 - 9.00 až 18.00 hod. - UFFO - tradiční setkání s řemeslem a 
dobrými nápady - bez vstupného 

DŘÍVE, NEŽ PŘIJDOU VÁNOCE - pondělí 14. prosince 2015 od 19.00 hod. - UFFO - koncert - zajímavé spojení 
smíšeného pěveckého sboru Chorea Corcontica pod vedením Evy Slaninové s kapelou The Art of Inside Out 
orientující se na elektronický a experimentální rock - vstupné 90,- Kč 

DŮKAZ - neděle 20. prosince 2015 od 19.00 hod. - UFFO - divadelní hra Davida Auburna, odměněná 
Pulitzerovou cenou - uvádí pražské Divadlo Rokoko - hrají: Veronika Kubařová, Oldřich Vízner, Martin Písařík, 
Stanislava Jachnická - vstupné 345, 320, 295 Kč - www.uffo.cz 

ČERVENÝ KOSTELEC 

VÁNOCE V DOMKU BOŽENY NĚMCOVÉ - výstava trvá do 6. prosince 2015 - otevřeno denně 9.00 až 17.00 hod. 
- vstupné dobrovolné 
 
 

POZVÁNÍ K SOUSEDŮM 
 

SAAR GUMMI CZECH, s.r.o.         www.sgc.cz 
 

http://www.uffo.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2015 

 24 

 

KRAJ BLÍZKÝ MÉMU SRDCI - 4. až 13. prosince 2015 - výstavní síň MěÚ - výstava k výročí 45 let Vlastivědného 
spolku a 25 let vydávání regionálního sborníku Rodným krajem - vernisáž s promluvou prof. PhDr. Vladimíra 
Wolfa proběhne ve čtvrtek 3. prosince od 16.00 hod. - otevřeno denně 9.00 až 12.00 a 13.00 až 17.00 hod. 

ČERVENOKOSTELECKÉ VÁNOCE 2015 - každou adventní neděli trhy s řemeslnými výrobky a kvalitními 
potravinami - tržnice na autobusovém nádraží - občerstvení (čaj, svařené víno, medovina, jitrnice…), 
doprovodný kulturní program - www.cervenykostelec.cz 

HRONOV 

VÁNOČNÍ TULENÍ - sobota 19. prosince 2015 od 19.00 hod. - sál Josefa Čapka - hudební festival - 19.00 Warování 
(pop punk); 20.30 ATD (punkrock Benešov); 22.00 Heebie Jeebies; 23.30 Michal Šeps s kapelou Tewahedo MoM 
- vstupné: 150,- Kč v předprodeji, 180,- Kč na místě - předprodej: IC Hronov, Police nad Metují, Náchod a 
Broumov, OK-komunikace Červený Kostelec (na autobusovém nádraží) - www.heebiejeebies.cz 

ČESKÁ SKALICE 

ADVENT V RATIBOŘICÍCH VE STAROČESKÉM HÁVU - 3. až 6. prosince 2015 - 9 až 16 hod. - kuželník u Panského 
hostince v Ratibořicích - podle návrhu Anny Řehákové vytvoříme malebný betlém, uvítají Vás oživlé postavy z 
doby dávno minulé, nebude chybět ani muzika, nabídneme Vám zvykoslovné výrobky, drobné dárečky, sladké 
i horké občerstvení - objednávky pro skupiny nad 10 osob přijímáme v Regionálním IC Č. Skalice, tel. 
491 453 870 

VÁNOČNÍ KONCERT - sobota 12. prosince 2015 od 17.00 hod. - na zámku v Ratibořicích - účinkuje Smíšený 
sbor University Hradec Králové se sbormistrem Jiřím Skopalem - v programu zazní populární, ale i méně známé 
tradiční skladby od doby baroka až do současnosti - vstupné 100,- Kč - předprodej v Regionálním IC Česká 
Skalice 

4. ADVENTNÍ NEDĚLE: OŽIVLÝ BETLÉM - neděle 20. prosince 2015 v 16.00 a 17.00 hod. - park na Husově 
náměstí - dětský divadelní soubor Raraši vás zve na živý betlém - děti sehrají biblický příběh, chybět nebudou 
živá zvířata a jesličky s Ježíškem - zpívání vánočních koled, punč, svařák, trhy již od 13.00 hod. na parkovišti 
před starou radnicí 

NOVOROČNÍ OHŇOSTROJ K VÝROČÍ 1866 - 2016 - pátek 1. ledna 2016 v 17.30 hod. - Husovo náměstí - 
program bude slavnostně zahájen vyhlášením roku 2016 rokem oslav výročí války v roce 1866, na náměstí 
napochodují členové vojenské historické jednotky 5. praporu polních myslivců, který připraví také program 
v Barunčině škole, kde bude mimořádně otevřena expozice 1866 - od 18.00 hod. zahraje na náměstí kapela 
Benjaming’s Clan, v 19.00 hod. zazní novoroční projev starosty města a v 19.05 hod. vypukne novoroční 
ohňostroj - občerstvení zajištěno 

POLICE NAD METUJÍ 

VÁCLAV HYBŠ S ORCHESTREM A HOSTY - středa 16. prosince 2015 od 16.00 a 19.30 hod. - Kolárovo divadlo - 
koncert - jako hosté vystoupí Jitka Zelenková, Štěpán Růžička, Irena Kousalová, Filip Hořejš a Martina 
Dolečková - vstupné 280, 260, 220,- Kč 

VELKÉ POŘÍČÍ 

RO(C)KOVÝ WÁNOCE - pátek 11. prosince 2015 od 19.00 hod. - sál Obecního domu - zahrají poříčské kapely 
Warování (pop punk) a Sunday Jam (jam rock) - vstupné 30,- Kč 

TANEČNÍ VEČERY - pátek 4. a 18. prosince 2015 od 18.00 hod. - sál Obecního domu - k tanci a poslechu zahraje 
kapela Modeus - vstupné 50,- Kč 

NOVÉ MĚSTO NAD METUJÍ 

ČESKÉ VÁNOCE A BETLÉMY - do 31. ledna 2016 - Městské muzeum - výstava - otevřeno: Út až So 10.00 až 
12.00 a 12.30 až 16.00 hod. - zavřeno ve dnech 24. až 26. 12. 2015 a 1. 1. 2016 - www.muzeum-nmnm.cz 

VÁNOČNÍ KONCERT SMÍŠENÉHO PĚVECKÉHO SBORU KÁCOV - neděle 13. prosince 2015 od 18.00 hod. - 
Sokolovna - host: Koletova hornická hudba - vstupné 80,- Kč 

http://www.cervenykostelec.cz/
http://www.heebiejeebies.cz/
http://www.muzeum-nmnm.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2015 

 25 

PEKAŘSTVÍ U GEISLERŮ 
Vám nabízí široký výběr z běžného pečiva, několik druhů chleba, 

různé sladké pečivo, čerstvé zákusky, a každý pátek svatební (sváteční) koláčky. 

Dále nabízíme mini zákusky a dorty šlehačkové, krémové, zdobené marcipánem, 
pravou belgickou čokoládou, květy z jedlého papíru, modelovací čokoládou 

a jako novinka je krajkové zdobení (dle přání zákazníka a možností). 

Nově zaveden prodej italské kávy MACHIAVELLI A LAVAZZA a výběr z ovocných čajů. 

Jsme tu pro Vás! 

Po - Pá 5.30 - 17.30 hod.   Pekařství U Geislerů 
So  6.30 - 10.00 hod.   5. května 1043, 549 41 Červený Kostelec 

tel.: 491 465 935, 777 766 776 
 

 
 

SUDOKU 
řešení: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VÁNOČNÍ VTIP 

Pan Honásek se opozdil s 
vánočními nákupy a tak na 
Štědrý den stojí v poloprázdné 
samoobsluze a ptá se 
prodavačky, jestli mají něco 
levného, hezkého a praktického? 
„Zbyly nám tu celkem pěkné utěrky, pro koho to má být?“ „Pro mou ženu.“ „Tak to bude jistě překvapená!“ 
„To si pište, myslí si totiž, že dostane kabát!“ 

MURPHOLOGIE - EDELSTEINOVA RADA: 

Nedělej si starosti s tím, co si o tobě myslí druzí. Ti mají plnou hlavu toho, co si o nich asi myslíš ty. 

MURPHOLOGIE - DYKSTRŮV ZÁKON: 

Každý z nás někomu připadáme jako blázen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PLACENÁ INZERCE 
 

ZÁBAVA 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2015 

 26 

PRODEJ VÁNOČNÍCH STROMKŮ 
u Jiřího Semeráka v Červeném Kostelci - Lhotě, Bratří Čapků 22 

Zahajujeme v sobotu 5. prosince 2015 v 8.00 hod. 

Na výběr budou vánoční stromky těchto druhů: 
smrk ztepilý, pichlavý (stříbrný), omorika; borovice lesní, černá a limba; jedle 
kavkazská, obrovská, ojíněná, korejská, vznešená, plstnatoplodá, balzámová, 
tuhá a bělokorá; douglaska tisolistá a ozdobný klest z těchto dřevin. 

Otevřeno: So - Ne    8.00 - 17.00 hod. 
všední dny 15.30 - 18.00 hod. 

Po telefonické domluvě kdykoliv, tel. č.: 775 156 186 

Těšíme se na Vaši návštěvu! 

 
 
 
 
 
 

 české dřevěné hry a hračky 
 dětský dřevěný nábytek 
 Zdravé lahve® s příslušenstvím 
 ručně stříhaná razítka 
 zipové kabelky 
 káva Synergie 
 dětské dílničky 
 workshopy pro dospělé 

----------------------------------------------------------- 
Prodejna ADLABAR, Hronov 
Nám. ČSA 1, vchod od pošty 

tel.: 730 145 864 

www.adlabar.cz 

 
 
 
 

Continental Automotive Czech Republic s.r.o. 
v Trutnově 

NABÍDKA PRACOVNÍCH MÍST: 
Dělnické profese: 

 Elektronik 
 Mechanik údržby 
 Operátor výroby 
 Seřizovač 

Kontakt: Ing. Veronika Jirmannová, 
veronika.jirmannova@continentalcorporation.com 
tel. č. 499 908 103, 730 811 205 
Technicko-hospodářské pozice: 

 Inženýr / manažer kvality 
 Projektový manažer 
 Test inženýr 
 Výrobní plánovač / inženýr 

Studentské stáže/brigády: 
 Trainee programy v oblasti R&D, výroby, 

logistiky 
Kontakt: Ing. Anežka Havrdová, 
anezka.havrdova@continentalcorporation.com 
tel. č. 499 908 101, 724 978 945 
Nabízíme: možnost spojit kariéru s perspektivou 
automobilového průmyslu, zajímavou práci 
v nadnárodní společnosti, studentům VŠ spolupráci 
v trainee programu s možností uplatnění po ukončení 
studia, rozvoj, stabilitu a jistotu, moderní pracovní 
prostředí a práci s nejnovějšími technologiemi, 
motivující systém odměňování a benefitů (5 týdnů 
dovolené, Motivační bonus, rodinný program, 
volnočasové benefity, jazykové kurzy a další) 
Více informací a přehled aktuálních pracovních na: 

http://www.continental.jobs.cz/ 
nebo navštivte naše facebookové stránky. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.adlabar.cz/
mailto:veronika.jirmannova@continentalcorporation.com
http://www.continental.jobs.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2015 

 27 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2015 

 28 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Město Hostinné 

Náměstí 69, 543 71 Hostinné 

IČ: 277 908, DIČ: CZ00277908 

http://hostinne.info 

 vyhlašuje výběrové řízení na obsazení pracovních míst: 

REFERENT ODBORU INVESTIC A MAJETKU MĚSTA 
Pracovní náplň: zajišťování smluvních vztahů týkajících se základních typů právních jednání 
(prodej, pronájem, pacht, výpůjčka, věcná břemena, zástavy, dary nemovitých i movitých věcí); 
zajišťování zápisů a výpisů z evidence katastru nemovitostí; kontrolní činnost u pronajatých 
pozemků a veřejného prostranství; nabídkové řízení nebytových prostorů a pozemků, včetně 
zveřejňování; přebírání a předávání pronajatého a nabytého či zcizeného majetku města; přiznání k 
majetkovým daním; správa digitální mapy 

Pracovní poměr: na dobu neurčitou 

Požadavky na uchazeče dle zákona o úřednících územních samosprávných celků: 
občan ČR (nebo cizí státní občan s trvalým pobytem v ČR – nutnost ovládat český jazyk); fyzická 
osoba, která dosáhla věku alespoň 18 let; plná svéprávnost; bezúhonnost 

Kvalifikační předpoklad: minimálně střední vzdělání s maturitou (právní směr výhodou) 

Další požadavky: orientace v právním řádu ČR, zejména orientace v legislativě vztahující se ke 
smluvním vztahům; praxe v nakládání s veřejným majetkem a v oblasti evidence majetku výhodou; 
základní znalost účetnictví vítána; schopnost samostatného rozhodování i týmové práce; vysoké 
pracovní nasazení a odolnost vůči stresu; komunikační a organizační schopnosti v písemném i 
mluveném projevu; loajalita vůči zaměstnavateli, flexibilita a spolehlivost; pečlivost, systematičnost, 
přesnost, důslednost; pokročilá znalost práce na PC - MS Office; znalost práce na PC - grafické 
systémy, digitální mapy - výhodou; zkouška zvláštní odborné způsobilosti výhodou; praxe ve státní 
správě či samosprávě výhodou 

Písemnou přihlášku spolu s požadovanými dokumenty zasílejte nejpozději 2. 12. 2015 v 14.00 
hod. na adresu: Městský úřad Hostinné, Náměstí 69, 543 71 Hostinné 

Informace: Ing. Š. Musilová, vedoucí odboru, 499 404 741, majetek.vedouci@muhostinne.cz. 

LESNÍK 
Pracovní náplň: pravidelná kontrola stavu lesních porostů; značení prořezávek a probírek; 
vyznačování a zajišťování těžeb; zajištění odbytu dřeva; zpracování a zajišťování pěstebních a 
zalesňovacích projektů; zajišťování ochrany lesa a prevence proti škůdcům 

Místo výkonu práce: lesy v majetku města Hostinné 

Pracovní poměr: 0,5 úvazek na dobu určitou 1 roku a s možností prodloužení anebo možnost 
uzavření dohody o práci konané mimo pracovní poměr 

Kvalifikační předpoklad: minimálně střední vzdělání lesnického směru (hajný, OLH výhodou) 

Další požadavky: minimálně 5 let praxe; neomezená svéprávnost; schopnost řešit technické 
problémy; schopnost samostatného rozhodování i týmové práce; odpovídající pracovní nasazení a 
odolnost vůči stresu; loajalita vůči zaměstnavateli; flexibilita, zodpovědnost a spolehlivost; pečlivost 
a systematičnost; řidičský průkaz sk. B; bezúhonnost (za bezúhonnou se nepovažuje fyzická osoba, 
která byla pravomocně odsouzena pro trestný čin spáchaný úmyslně, nebo pro 
trestný čin spáchaný z nedbalosti za jednání související s výkonem veřejné správy, pokud se podle 
zákona na tuto osobu nehledí, jako by nebyla odsouzena) 

Písemnou přihlášku spolu s požadovanými dokumenty zasílejte nejpozději 7. 12. 2015 v 14.00 
hod. na adresu: Městský úřad Hostinné, Náměstí 69, 543 71 Hostinné 

Informace: Ing. Dagmar Sahánková, starostka města, 499 404 730, starostka@muhostinne.cz. 

http://hostinne.info/
mailto:majetek.vedouci@muhostinne.cz
http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjum8zEq67JAhXK2xoKHTRUCMsQjRwIBw&url=http://www.porciunkule.cz/partneri&psig=AFQjCNGN_DDPFaLcpzU-_8oZQ4dnfSnYAg&ust=1448635932869262


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2015 

 29 

 
 
 
 

Benet v.o.s. 

Manželů Burdychových 1156 
549 41 Červený Kostelec 

PŘIJMEME 
PLETAŘKU 

Nástup možný ihned, práce na 
maloprůměrových ponožkových 

pletacích strojích v 2 (3) směnném 
provozu. Po zaučení práce v úkole. 

Požadavky: 
zručnost, dobrý zrak, pravák 

Kontaktní osoba: 
Luboš Beneš 

tel. č. 602 245 971 
e-mail: benesl@benet-ponozky.cz 

www.benet-ponozky.cz 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NABÍZÍME 
PRONÁJEM BYTU 

3+1 (po rekonstrukci) ve Rtyni 
v Podkrkonoší, který je ihned 

k dispozici. Byt má samostatný vchod, 
technickou místnost, kůlnu a zahradu 

s pergolou. Vytápění plynem nebo 
krbovými kamny. Cena pronájmu je 

7000,- Kč měsíčně (+ 2000,- energie). 

Bližší informace na tel. 603 532 623 
 

Česká jablka na váš stůl! 

PRODEJ OVOCE 
LEXMANOVI OLEŠNICE 

Jablka z vlastní produkce a mošt 
z našich jablek, výběr odrůd. 
Cena od 8,- Kč. 
Podpořte české pěstitelé 
a přijďte si vybrat. 

Olešnice 84, 549 41 Červený Kostelec 

Email: frantisek.lexman@seznam.cz 

Tel.: 603 337 867 

tel:602245971
mailto:benesl@benet-ponozky.cz
http://www.benet-ponozky.cz/
mailto:frantisek.lexman@seznam.cz
http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjE6Z6gsKjJAhVGVxQKHfyZBcgQjRwIBw&url=http://www.rehabilitace.info/vyziva-a-jidlo/jablko-zazracny-lidovy-lecitel/&psig=AFQjCNF-m6YT1nDVNl4rrr-d8TO4Yty4yg&ust=1448431035794161
http://www.benet-ponozky.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2015 

 30 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DOPRAVA ZDARMA: 
kvalitní ledvické uhlí, koks, černé uhlí, 

uhelné brikety (skládání dopravníkem) 

Dále nabízíme: 

dřevěné brikety, písky, štěrky, drtě, 
kontejnerovou přepravu - přistavení a odvoz 
kontejneru dle dohody, odvoz betonu, suti a 

jiného materiálu 

Palackého 1097, 542 32 Úpice 

tel.: 499 882 882, mobil: 603 181 992 

www.palivazanka.cz 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.palivazanka.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2015 

 31 

SVATEBNÍ 
SALON 

 

Eva Kuderová 

Žernov 46 

u České 
Skalice 

 

 

 

 

nutné objednání předem 

na tel. č. 604 796 217 

evasalon2@seznam.cz 
 

P+P PAVEL PLÍŠTIL 
VÝKUP A PRODEJ 

DRUHOTNÝCH SUROVIN 
 
 
 
 
 
 

17. listopadu, Č. Kostelec 

Po, St, Pá 8.00 - 14.30 

Út, Čt  8.00 - 16.00 

So  8.00 - 12.00 

tel.: 491 462 543 

www.plistilsberna.cz 

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

PŘISTAVENÍ A ODVOZ KONTEJNERŮ 
LIKVIDACE ODPADŮ 

(sutě - střešní krytiny - ostatní odpady) 

DOPRAVA STAVEBNÍCH MATERIÁLŮ 
(štěrky - písky - beton - palety) 

KONTEJNERY RŮZNÝCH VELIKOSTÍ 3 - 15m3 

SMLUVNÍ CENY – STAČÍ ZAVOLAT! 

tel.: 777 671 671 
www.autodoprava-kontejnery.eu 

mailto:evasalon2@seznam.cz
http://www.plistilsberna.cz/
http://www.autodoprava-kontejnery.eu/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2015 

 32 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MK ČR E12906, odpovědný redaktor Michal Vlček 
NEZÁVISLÝ ZPRAVODAJ Rtyně v Podkrkonoší kulturní měsíčník Vydává a tiskne MěÚ Rtyně v P., kde se také přijímají 
příspěvky v datové podobě. E–mail: kultura@mestortyne.cz. Za uveřejněné příspěvky odpovídá autor. 
Uzávěrka vždy k 25. příslušného měsíce, příspěvky dodané později nezveřejníme! 

 

mailto:kultura@mestortyne.cz

